Familienprogramm
Termine | _Alter | ziel/ Beschrelbunrs | Gruppenteiter___|

22.11.2025

06.12.2025

20.12.2025

16.-18.01.2026

24.01.2026

2 bis 10

alle

4 bis 10

2 bis 10

Klettern und Toben in der Halle
Nikolauswanderung in Késching
Adventsklettern zur Sonnenwende ab 17 Uhr

Skitoureneinfiihrung Kinder/Jugendliche
und Erwachsene
Guide: Dietze Andi, Koberlin Axe

Klettern und Toben in der Halle

fam.anzalone@dav-ringsee.de

marco.cornero@dav-ringsee.de

eure Familiengruppen

andi.dietze@dav-ringsee.de

marco.cornero@dav-ringsee.de

06.02.2026

15.-19.02.2026

07.03.2026

19.-22.03.2026

18.04.2026

6 bis 10

4 bis 10

2 bis 10

4 bis 10

2 bis 10

Schnee und Sterne in Spitzingsee
(Nachtwanderung)

Skilager Gablonzer Hiitte
Klettern und Toben in der Halle
Skihiitten Wochenende Dortmunder Hiitte

(Sonderaktivititen fiir kleinere Kinder méglich)

Klettern und Toben in der Halle

fam.anzalone@dav-ringsee.de

fam.anzalone@dav-ringsee.de

fam.anzalone@dav-ringsee.de

marco.cornero@dav-ringsee.de

marco.cornero@dav-ringsee.de

Familiengruppe
DAV Sektion Ringsee

LATERNE

BASTELN
Ingolstadt
08.11.2025

SONNENWENDE
Ingolstadt
20.12.2025
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Jugend des Deutschen Alpenvereins

Sektionen Ingolstadt & Ringsee

JDAV AKTIONEN
WINTER 2025/26

T ebeby

KURBIS SCHNITZEN

PLATZCHEN
BACKEN

SKILAGER

WHATSAPP

KANAL
Erinnerung direkt
auf dem Handy

Bleib up to date!

Unsere Termine fiir Veranstaltungen,
Sektionsabende und mehr findest du auf
unseren Websites und unseren Social-

Media-Kanalen. ®

Verpass keine Gelegenheit - 2 o

folge uns und bleib dabei! Rt
27.11.und 16.12.2025 02.12.2025

Achtung Lawine
Wissen, das Leben retten kann

Filmvortrag der

Nepalhilfe Beilngries

23.01.2026 24.02.2026

Locke & Socke
around the world PAMIR 2025

Von Lenting iiber den Nahen Zwei 7.000er in Tadschikistan
Osten nach Afrika

... und verschiedene Reisevortrage iiber
Siid- und Nordamerika

Ringseer Hiitte

Nach weniger als 2 Stunden Autofahrt oder ganz einfach mit den Offis, seid ihr im
Herzen der Bayerischen Alpen. Natur pur, ganz besonders fiir Familien.

laden gibt‘s regionale Produkte fiir‘s leibliche Wohl.

Sektionsmitglieder
Ringsee/Ingolstadt

Erwachsene ab 18 Jahre 10€
Kinder/Jugend 6 bis 17 Jahre 6€
Eigene Kinder bis 5 Jahre

Info/Buchung iiber die Geschiftsstelle.

'Hl'ﬂ!

Unsere urgemdiitliche Selbstversorgerhiitte bietet Platz fiir 25 Personen und im Dorf-

Deutscher Alpenverein
Sektion Ringsee e.V.

Deutscher Alpenverein

Sektion Ingolstadt e.V. Ringsee & Ingolstadt

Nichtmitglieder
20€

12 €

6€

o
dav-ringsee.de
dav-ingolstadt.de




Bergsportangebot

09.11.2025

23.11.2025

28. -30.11.2025

06.12.2025

06.12.2025

20.12.2025

27.-30.12.2025

28.12.2025

an einem Mittwoch

im 1. Quartal 2026

04.-07.01.2026

09.-11.01.2026

11.01.2026

16.-17.01.2026

16.-18.01.2026

17.01.2026

18.01.2026

24.01.2026

25.01.2026

25.01.2026

27.01.2026

01.02.2026

06.-08.02.2026

KAAAA

TANNN
KANANN

TAANN
KAANN

| VAVAVAVAN
[ VAVAVAVAN

TANNN
KAAANN

TAANNN
KAANAANN

TAANN
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TANNN
KAANAN

TAANNN
KAANAAN

TANNN
KAANN

TANNN
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KAAN/N

TAANN
KAANN
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KANAANN

TANANN
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TAANN
7 VAVAVAN

TANNN
KAAANN

TANNN
KAANN

TANNN
KAANN

TAAN/N
KAAANN

TAANN
KAANN

TAANN
KAAAN

Hahnberg, 700 Hm
Guide: Haertl Sebastian

TrailRunning Technik-Kurs: Grundlagen & Ausriistung
Guide: Anzalone Andrea

Bergheim Au mit Lift
Guide: Rohrhirsch Michl

iitzung, Selbst DAV-Haus

LVS-Training am Kraiberg, Gaimersheim
Guide: alle

Geotour um die Osterseen, 60 Hm
Guide: Haertl Sebastian

MTB-Tour zum Neuburger Weihnachtsmarkt
Guide: Nikolaus Uwe

Stubai, Amberger Hiitte mit Halbp
Guide: Rohrhirsch Michl

EdelweiBweg Donauwdrth, 350 Hm
Guide: Haertl Sebastian

Panorama-Nacht-Wanderung rund um Eichstatt
Guide: Dietze Andi

Lindauer Hiitte
Guide: Rohrhirsch Michl

Ipinski und ggf. freeride, Gabl Hiitte
Guide: Cornero Marco

Einsteiger Tour/Kurs, da wo‘s Schnee hat, 900Hm
Guide: Koberlin Axe

2 Tage Einsteiger Tour/Kurs, 900 Hm
Guide: Felsl Katharina

Skitoureneinfiihrung Kinder/Jugendliche und Erwachsene
Guide: Dietze Andi und Kéberlin Axe

Einsteiger-Kurs, Chiemgauer Alpen
Guide: Huber Christof

Nuf3lberg, 550 Hm
Guide: Haertl Sebastian

Neustarter-Tour + Technik + LVS, Achensee oder Chiemgau
Guide: Rohrhirsch Michl

TrailRunning Technik-Kurs: Up- & Downhill
Guide: Anzalone Andrea

Neustarter-Tour + Technik + LVS, Achensee oder Chiemgau
Guide: Rohrhirsch Michl

Einsteiger Tour/Kurs, da wo‘s Schnee hat, 900Hm
Guide: Koberlin Axe

Tagesskitour ,,Eppzirler Tal* (Karwendel)
Guide: Koberlein Martin

Skitour meets Yoga
Guide: Felsl Katharina

5 Std. @
6 Std.
3 Std.
10:00 —

13:00 Uhr

5 Std. @
EE IS
5 Std.
6 5td. @
35td. @
5 Std.
45td.
45td.
5 Std. @
35td.
65td.
3 Std.
45td.
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SchWIerlgkelt Ziel / Beschreibung m

07.02.2026

12.-15.02.2026

14.02.2026

15.02.2026

22.-24.02.2026

25.02.-01.03.2026

28.02. - 07.03.2026

06. - 08.03.2026

06. - 08.03.2026

07.-14.03.2026

08.03.2026

08.03.2026

14.-16.03.2026

15.03.2026

21.03.2026

21.03.2026

21.03. - 05.04.2026

22.03.2026

22.03.2026

22.03.2026

28.03.2026

18.04.2026
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Fortgeschrittenen-Kurs, Chiemgauer Alpen
Guide: Huber Christof

Langes Skitourenwochenende im Val Miistair
Guide: Koberlein Martin

Westerberg, 600 Hm
Guide: Haertl Sebastian

Schwaigberghorn, Kurzer Grund, Kitzbiiheler Alpen
Guide: Graf Edi

Stubai, Franz-Senn Hiitte evtl. mit Verldngerung
(Hochtouren, Gurt, Steigeisen, Pickel, Helm, etc.)
Guide: Rohrhirsch Michl

5 Tage Natur pur rund um Innervillgraten
Guide: Fels| Katharina & Kéberlein Martin

Lefka Ori Gebirge, Kreta
Guide: Kdberlin Axe

Ski Woch
Guide: Graf Edi

de Steinberghaus, Windautal, Kitzbiiheler Alpen

Skitouren im Kleinwalsertal
Guide: Huber Christof

Ziel: thd! Wir iibernachten in einem Gasthof/Hotel im Tal und starten von
dort je nach Wetter- und Schneelage die (Tages-) Touren
Guide: Biichl Roland

TrailRunning Technik-Kurs: Stocktechnik
Guide: Anzalone Andrea

g MTB-Jat mit Bike R Workshop

Guides: Dolansky, Hermann Moosauer, Munzhuber, Nikolaus

Skihochtouren auf der Forno Hiitte (Bernina Gruppe)
Guide: Koberlein Martin

Moritzberg, 550 Hm
Guide: Haertl Sebastian

pruchsvolle Tagessk Hoct g (Miemi Kette)
Guide: Kdberlein Martin

vom Schliersee zum Tegersee und Einkehr im Bréustiiberl, 470 Hm
Guide: Pippenbacher Claudia

Norwegen, NUR INFO!

Bei Interesse an Auslandstouren (Marokko, Norwegen, Kreta, Albanien),
sprecht mich an! Da ist eine ldngere Planungsphase notwendig.

Guide: Koberlin Axe

je nach Verhiltnissen
Guide: Graf Edi

MTB Fahrtechnik-Training, Basics und Balance
Guide: Nikolaus Uwe

MTB Fahrtechnik-Training, Kurvenfahren
Guide: Nikolaus Uwe

vom Tegernsee zum Wallberg, 1100 Hm
Guide: Pippenbacher Claudia

Pitzkopf - Schulterberg, 1100 Hm
Guide: Haertl Sebastian

6 Std.

6 Std.

5 Std.

5 Std.

6 Std.

5 Std.

5 Std.

5 Std.

85td.

6 Std.

6 Std.

3 Std.

6 Std.

7 Std.

6 Std.

5 Std.

5 Std.

10:00 —
13:00 Uhr

14:00 —
17:00 Uhr

6 Std.

7 Std.
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Schwierigkeit | Ziel / Beschreibung m

19.04.2026
KAAAA
22.-26.04.2026 TAANN
KAAANN
26.09.-03.10.2026 TAA
|V VAVAVAN

TrailRunning Technik-Kurs: Up- & Downhill 6 Std.
Guide: Anzalone Andrea

Skihochtour Jenatsch Hiitte, 3000er zwischen Julier- und Albulapass 5 Std.
Guide: Koberlin Axe 3

Herbstwandern auf der Insel Krk 4 Std.
Ubernachtung: Hotel mit HP, ca 70 EUR/EZ und Tag, max. 8 Teilnehmer
verbindliche Anmeldung bis 30.04.2026

Guide: Pippenbacher Claudia

Die Teilnahmebedingungen/allgemeine Hinweise bitte hier nachlesen: www.dav-ringsee.de/bergsportangebot

Weitere Touren findest du je nach Schnee- und Wetterlage auch mal kurzfristig auf unseren Websites.

Legende

K = Kondition

ANN -800 Hm ¢ 5 Std.
AANN 1200 Hm < 7 Std.
AAA/ 1600 Hm <10 Std.
AAAA  >1600 Hm> 10 Std.

T = Technik

ANNN leicht < 30°
AL mittel <35°
AAA/  schwer«40°
AAAA  sehrschwer> 40°

Unsere Guides / Kontakt
Wame —— [EMaifTelelon |

Anzalone Andrea
Biichl Roland
Cornero Marco
Dietze Andi
Dolansky Christian
Felsl Katharina
Graf Edi

Haertl Sebastian
Hermann Oliver
Huber Christof
Kdberlin Axe
Kdberlein Martin
Moosauer Christian
Miinzhuber Lukas
Nikolaus Uwe
Pippenbacher Claudia
Rohrhirsch Michael

andrea.anzalone@dav-ringsee.de
roland.buechl@dav-ringsee.de
marco.cornero@dav-ringsee.de
andi.dietze@dav-ringsee.de
christian.dolansky@dav-ringsee.de
katharina.felsl@dav-ringsee.de
edmund.graf@dav-ingolstadt.de
sebastian.haertl@dav-ringsee.de
oliver.hermann@dav-ingolstadt.de
christof.huber@dav-ringsee.de
alexander.koeberlin@dav-ringsee.de
martin.koeberlein@dav-ringsee.de
christian.moosauer@dav-ringsee.de
lukas.muenzhuber@dav-ingolstadt.de
uwe.nikolaus@dav-ingolstadt.de
claudia.pippenbacher@dav-ringsee.de

michael.rohrhirsch@dav-ringsee.de

Senioren sind das

Skimo Skitoureneinfiihrung

fiir Kinder/Jugendliche und Erwachsene

ganze Jahr aktiv!

Jeden zweiten Mittwoch im Monat

Kontakt:
annegret.werner@dav-ringsee.de

16.01.-18.01.2026

Kontakt:
andi.dietze@dav-ingolstadt.de

Schneeschuhwandern
in Siidtirol

Termin nach Absprache
im Januar 2026
Kontakt:
walter.merkel@dav-ringsee.de
oder0171/8153345

Vorstellung MTB-Jahresprogramm

mit Bike Reparatur-Workshop

DAV Sektion Ingolstadt e. V.
Anschrift: Baggerweg 2, 85051 Ingolstadt

DAV Sektion Ringsee e. V.
Anschrift: Baggerweg 2, 85051 Ingolstadt

08.03.2026 im AVZ Geoffnet: Montag 9:00-12:00 Uhr Geoffnet: Montag 16:30-20:00 Uhr
Di/Do 17:00-20:00 Uhr Mittwoch 08:30-12:00 Uhr
Kontakt: Telef 841/88 Telef 841/88
. K elefon: 0841/885550-20 elefon: 0841/885535-15
uwe.nikolaus@dav-ingolstadt.de Fasc 0841/885220-22 Faxc 0841/885235-19

E-Mail:  geschaeftsstelle@dav-ringsee.de E-Mail:  geschaeftsstelle@dav-ingolstadt.de



